

## สรุปผลของคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ประเภทงาน : งานทาง

โครงการปรับปรุง ถนน คสล. สายพุทธมณฑล หมู่ที่ 2 บ้านต้นงิ้ว ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

(ตามแบบแปลน อบต.บัวสลี กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : ถนน คสล. สายพุทธมณฑล หมู่ที่ 2 บ้านต้นงิ้ว ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

พิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ 2191265N 576800E พิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ 2191143N 576758E

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

งบประมาณ 283,000.00 บาท (สองแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ผู้ประมาณราคา..... นายธานี ไชยแก้ว (นายช่างโยธาอาวุโส)

### ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วเห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมกับพื้นที่ก่อสร้างซึ่งราคาวัสดุและแรงงานใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์  
จังหวัดเชียงราย และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางอำเภอแม่ลาว ระยะเวลาในการก่อสร้างเหมาะสมแล้ว  
จึงเห็นสมควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๒ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๓

1 .....	นายเสนห์ อุปละ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
2 .....	นายธานี ไชยแก้ว	นายช่างโยธาอาวุโส	เป็นกรรมการ
3 .....	นางเอี่ยมศรี แวนไว	นักทรัพยากรบุคคล	เป็นกรรมการ

เห็นชอบ..... นายพจน์ มหารวรรณ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

อนุมัติ..... นายชาติ สุภารัตน์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุง ถนน คสล. สายพุทธมณฑล หน้าที่ 2 บ้านต้นงาว ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

พิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ 2191265N 576800E พิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ 2191143N 576758E

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางรวม 103.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 412.00 ตารางเมตร ชนิดโหล่ทางดินถมตามสภาพ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อถอนผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	88.00	116.30	10,234.40	1.3822	160.75	14,145.99
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.40	280.38	1,233.67	1.3822	387.54	1,705.18
3	ผิวทางบอร์ตแลนดซ์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	412.00	374.63	154,347.56	1.3822	517.81	213,339.20
4	Expansion Joint	ม.	4.00	185.15	740.60	1.3822	255.91	1,023.66
5	Contraction Joint	ม.	72.00	83.35	6,001.20	1.3822	115.21	8,294.86
6	Longitudinal Joint	ม.	103.00	78.39	8,074.17	1.3822	108.35	11,160.12
7	งานโหล่ทางดินถม	ลบ.ม.	8.24	97.07	799.86	1.3822	134.17	1,105.57
8	งานซ่อมแซมชน ถนน คสล.เดิม ด้วยยางแอสฟัลท์สำเร็จรูปพร้อมบดทับ	ตร.ม.	80.00	286.69	22,935.20	1.3822	31,701.03	31,701.03
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	1,500.00	1,500.00	-	1,500.00	1,500.00
				รวม	205,866.66		283,975.61	283,975.61
				ตัวอักษร (-สองเส้นแปดเหลี่ยมสามบาทถ้วน-)		ปรับยอด		283,000.00

ผู้ประมาณการ.....

(นายธานี ไชยแก้ว)

นายช่างโยธาอาวุโส

ผู้ตรวจ.....

(นายเสน่ห์ อุบละ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของผู้เห็นชอบ.....

(นายพจน์ มหารธรรม์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ผู้เห็นชอบ.....

(นายชาติ สุภารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ความเห็นของผู้เห็นชอบ.....

(นายชาติ สุภารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี